
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.:  
AVS   1962/08             V Praze dne 30. prosince 2008  

     

N á v r h   s t a n o v i s k a   č. 151 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu na řízení vlády o stanovení podmínek pro poskytování do tací na 
lesnicko-environmentální opat ření 

_______________________________________________________________ 

I. 

Cíl návrhu 
 

Cílem návrhu nařízení vlády, který předkládá Ministerstvo zemědělství, je 
stanovení podmínek umožňujících poskytování dotací v rámci opatření 
zaměřených na udržitelné využívání lesní půdy prostřednictvím lesnicko-
environmentálních plateb tak, aby Česká republika splnila podmínky stanovené 
předpisy ES, především pak nařízením Rady (ES) č. 1698/2005. Jedná se o 
podmínky poskytování dotací ve formě částečné kompenzace újmy vzniklé ze 
snížení hospodářského využití lesů zachováním nebo zvýšením podílu 
melioračních a zpevňujících dřevin. 

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
 

Jedná o materiál, který má částečně legislativně technický charakter, 
přičemž  je současně jeho cílem implementace práva ES. Návrh nařízení vlády 
obsahuje v části „Odůvodnění“ závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů 
regulace. Předkladatel proto vyhodnotil dopady regulace formou „malé RIA“.  
Z hlediska hodnocení dopadů regulace je tato verze předkládaného materiálu 
v souladu s „Obecnými zásadami hodnocení dopadů regulace“. 

 

 

 

 



 

 

III. 

Způsob projednávání návrhu 
 
 Návrh nařízení vlády byl projednán v rámci meziresortního 
připomínkového řízení, které bylo ukončeno 4. prosince 2008. V  meziresortním 
připomínkového řízení byly ke způsobu a obsahu hodnocení dopadů regulace 
uplatněny připomínky Ministerstva vnitra a Ministerstva průmyslu a obchodu. 
Tyto připomínky zpracovatel návrhu plně akceptoval a upravil příslušnou část 
materiálu. Materiál je předkládán vládě bez rozporu.   
 

IV. 

Návrhy na úpravu / dopln ění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého 

materiálu se z hlediska působnosti Grémia pro regulační reformu a efektivní 

veřejnou správu nenavrhují. 

 
V. 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 

aby vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 

 
 
 
 


